제68차 이사회 개최결과 보고

① 이사회 개최 개요

O 일 시 : 2024. 2. 27.(화) 14:00 ~ 15:30

O 참여인원 : 총16명 중 14명 참석(이사 12명, 감사 2명)

▶참석(이사): 이성운, 이동표, 강정미, 고운기, 김영구, 김영배,

김영애, 민화식, 조성제, 차현주, 한규석, 한태섭

▶ 참석(감사): 송태승, 두현은

O 회의진행

▶사회자 : (재)안산문화재단 기획감사실장

▶ 회의주재 : (재)안산문화재단 대표이사

▶심의안건 제안설명 : (재)안산문화재단 기획감사실장

▶ 안건심의 및 의결 : 참석이사 전원

▶폐회 : 참석이사 전원

② 이사회 개최 내용

O 심의안건: 4건

- 의안제2024-1호: 2023년 사업실적 및 예산결산 보고

- 의안제2024-2호: 2024년 안전보건관리 기본계획 및

전년도 안전보건관리 이행실적 보고

- 의안제2024-3호: 예비비 편성(안)

- 의안제2024-4호: 정책자문협의회 운영규정 폐지(안)

O 보고안건: 3건

- 제67차 이사회 개최 결과보고의 건

- 제81차 인사위원회 개최 결과보고의 건

- 제82차 인사위원회 개최 결과보고의 건

O 기타안건 : 1건

- 제20회 안산국제거리극축제 중간보고

③ 안건 심의 결과

- O 의안제2024-1호: 2023년 사업실적 및 예산결산 보고 → 원안가결
- ▶ 주요내용
 - ① 2023회계연도 결산내역

(단위: 원)

	예산현액 ⑦	수입		지출		결산상잉여금
		결산액⊕	9/2	결산액☺	₽/ூ	@=⊕-@
	12,978,618,000	13,117,040,096	101.07%	12,248,286,530	94.37%	868,753,566

결산상잉여금⊜	결산상잉여금ඓ 임금피크제재원⑩		순세계잉여금 사=라-마-배
868,753,566	91,486,964	12,714,846	764,551,756

② 2024년 본예산 편성 시, 순세계 잉여금 일부를 기편성하였고, 본예산 편성액을 제외한 잉여금 잔액은 자체추경을 통해 증액 편성 할 예정

2023회계연도	2024회계연도	잉여금 잔액(자체추경예정)
순세계 잉여금⑦	본예산 편성액Ϣ	⑦-Û
764,551,756	300,000,000	464,551,756

O 의안제2024-2호: 2024년 안전보건관리 기본계획 및 전년도 안전보건관리 이행실적 보고 → 원안가결

▶ 주요내용

- ① 재단은 안전보건관리 체계개선을 위해 안전보건조직 및 임무편성표를 편성하여 이성운 대표이사를 안전보건관리책임자로 이석종 행정본부장, 김종숙문화사업본부장을 안전보건관리 부총괄책임자, 부서장을 관리감독자로 구성하여 조직을 운영하며, 안전한 시설물 관리를 위한 시설물정기점검 등 법적점검, 자체 주간 및 월간점검을 통한 시설물관리를 시행할 예정
- ② 전직원에 대한 산업안전보건교육을 분기별1회 실시 및 신규채용시 교육, 재단 관리감독자 교육 및 공연법에 따른 공연장 안전 전문교육 등을 실시하고, 안산 소방서 등 유관기관과 연계된 소방합동훈련을 연 1회, 하반기에 실시할 예정
- ③ 2024년 안산문화재단의 안전보건관리를 위한 예산은 5억6백만원으로 건축물의 안전한 시설관리를 위한 수선유지비 3억7천2백만원, 법적안전점검

- 1억1천5백만원, 법적교육 5백7십만원, 법정 산업안전 및 보건관리 위탁을 위하여 1천2백만원을 편성
- ④ 재단 대상시설 및 임직원에 대한 안전관리 현황 및 문제점 분석입니다. 안산문화예술의전당, 김홍도미술관, 소극장보노마루, 안산문화광장, 아뜨시끌과 재단 임직원 등 지난 3년간 산업재해 등 안전사고 발생 현황은 없음

O 의안제2024-3호: 예비비 편성(안) → 원안가결

- ▶ 주요내용
- 직원 퇴사에 따른 업무공백이 없도록 2024년 본예산 편성시 1개월(파견 인력 2명) 7,1240,000원 편성하였으나
- 2024년 안산시 통합채용에 따라 임용시기가 5월 예정
- 2024년 1월 31일까지 계약된 파견인력 용역(2명) 위탁관리비 예산을 3개월 추가편성(금19.010,000원)

○ 의안제2024-4호: 정책자문협의회 운영규정 폐지(안) → 원안가결

- ▶ 주요내용
- 안산시 안산문화재단 설립 및 운영조례 전부개정(2023. 4. 28.) 및 (재)안산 문화재단 정관 개정(2024. 1. 4.)에 따른 정책자문협의회 설치 조항 삭제로 운영 규정을 폐지하고자 함.